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Zbiornik ciepła.

Zgłoszono 4 marca 1925 r.
Udzielono 30 grudnia [926 r.

Urządzenie przedstawione na rysunku
służy do tego, ażeby para przegrzana była
prowadzona częściowo bezpośrednio do
przestrzeni parowej, a częściowo do wody
zbiornika ciepła (przetwornika), gdzie zo¬
stanie zamieniona na parę nasyconą, dzięki
czemu w ten sposób nagromadza się nad¬
miar ciepła.

Para przegrzana wchodzi do przestrze¬
ni parowej przez przewody rozdzielcze,
zawieszone w przestrzeni parowej. Prze¬
wody rozdzielcze wygięte są po końcach w
łuk i są połączone z dyszami.Para powoduje
w zbiorniku cieplnym krążenie wody i od¬
daje wodzie swoje ciepło. Drugi przewód
rozdzielczy, umieszczony wpoprzek zbior¬

nika, rozpyla przegrzaną parę większą ilo¬
ścią dysz do przestrzeni parowej i oddaje
swoje ciepło częściowo parze i częściowo
wodzie. Przy odbiorze pary ze zbior¬
nika, ciśnienie w nim spada i odpowiednio
do tego spadku zbiornik oddaje pewną ilość
pary. Celem ograniczenia spadku ciśnienia,
włączony jest zawór wyrównawczy do
przewodu doprowadzającego parę, który
to zawór przy obniżeniu się ciśnienia do
pewnej granicy, sam się otwiera, tak, iż
przegrzana para przedostaje się do zbior¬
nika ciepła, gdzie swoje ciepło oddaje czę¬
ściowo parze. 0 ile para nie jest odbiera¬
na ze zbiornika, to zawór wyrównawczy
się zamyka i przegrzana para przechodzi



dyszami do przestrzeni wodnej zbiornika,
wskutek czego ciśnienie w nim się znów
podnosi; Za zaworem wyrównawczym u-
mieszczony jest przewód z zaworem, łą¬
czący górny i dolny przewód parowy,
wskutek czego można w pewnych granicach
regulować przegrzanie pary, wychodzącej
ze zbiornika. Powyższe urządzenie posia¬
da duże zalety pod względem ekonomicz-
ności. Podczas gdy przy dotychczasowych
zbiornikach ciepła para prowadzona jest
stale do przestrzeni wodnej, gdzie postać
swoją zmienia, to przy niniejszym wynalaz¬
ku przez wprowadzenie pary do przestrze¬
ni parowej para swej postaci nie zmienia.
Przy silnym odbiorze pary ze zbiornika, ci¬
śnienie w nim spada do ustanowionej gra¬
nicy, poczem zawór wyrównawczy się o-
twiera i doprowadzanie pary do przestrze¬
ni wodnej ustaje.

Fig. 1 i 2 przedstawiają przekrój po¬
dłużny i poprzeczny wykonania wynalaz¬
ku. Przegrzana para z kotła przychodzi
przewodem 1, przez zawór wyrównawczy
2, przewodem 3 do przewodu rozdzielcze¬
go 4, i stąd do odgałęzień 5—12, połączo¬
nych dyszami z wiszącemi zagiętemi rurami
13—20. Dysze powodują krążenie wody w
zbiorniku, przyczem para przegrzana od¬
daje swoje ciepło wodzie. O ile wskutek
odbioru pary ze zbiornika ciśnienie spad¬
nie do ustalonej granicy, to zawór wyrów¬
nawczy 2 otworzy się i para przechodzi
przewodem 21 oraz przewodem rozdziel¬
czym 22, dyszami 23—28, do przestrzeni
parowej zbiornika. Przegrzana para uderza

skośnie na powierzchnię wody, przyczem
oddaje swoje ciepło częściowo wodzie i
częściowo parze. Przewód 29 służy do re¬
gulowania temperatury pary ręcznie zapo-
mocą zaworu, lub samoczynnie w połącze¬
niu z zaworem wyrównawczym 2. Uzy¬
skana para robocza wychodzi z przestrzeni
30 osobnym przewodem do miejsca zuży¬
cia. Przy tern urządzeniu można dla każ¬
dego kotła zastosować regulator przegrza¬
nia, ręczny lub samoczynny, w ten sposób,
że odebrane ciepło parze przegrzanej do¬
prowadzane jest do przestrzeni parowej,
wskutek czego sprawność zostanie powięk¬
szona.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie zbiornika cieplnego, zna¬
mienne tern, że para przegrzana prowadzi
się do przestrzeni wodnej przez dysze, po¬
łączone z wiszącemi, zgiętemi rurami (13—
20), przy spadku zaś ciśnienia do pewnej
ustalonej granicy prowadzi się ją zawo¬
rem wyrównawczym (2), przez dysze (23—
28), do przestrzeni parowej.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że przegrzana para prowadzi
się osobnym przewodem (29) ze specjal¬
nym zaworem, przez dysze rozpylające (23
—28).

Wencel Muller.
Paul Martin Heinrich.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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